Σύμφωνα με το άρθρο 38 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει, καταχωρίζονται στο 
ΚΗΜΔΗΣ από τις αναθέτουσες αρχές τα στοιχεία των ακόλουθων σταδίων για όλες τις 
συμβάσεις, οι οποίες συνάπτονται γραπτώς ή προφορικώς, εκτιμώμενης αξίας ανώτερης 
του ποσού των δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) ευρώ και ανεξαρτήτως διαδικασίας 
ανάθεσης:

α) των πρωτογενών και των εγκεκριμένων αιτημάτων, δηλαδή των αποφάσεων ανάληψης 
υποχρέωσης και των αποφάσεων του αρμόδιου οργάνου για τη δέσμευση πίστωσης,

β) της πρόσκλησης, της προκήρυξης και της διακήρυξης κατά περίπτωση,